
 

 
COMUNE DI NOVENTA DI PIAVE 

Città metropolitana di Venezia 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

  Nr. 106 del 14/11/2024 

 

 

OGGETTO: D.LGS.36/2023 - ALLEGATO I.5  - PROGRAMMA TRIENNALE SERVIZI 

E FORNITURE - ADOZIONE 

 

 

L'anno duemilaventiquattro, addì quattordici del mese di Novembre alle ore 17:00, nella 

Residenza Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Assume la presidenza Il Sindaco Claudio Marian. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 

Luigia Maria Forlin. 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente 
MARIAN CLAUDIO Sindaco SI 

CONCETTI ROSANA Vicesindaco SI 

NARDESE ALESSANDRO Assessore SI 

BORIN BRUNA Assessore SI 

SPADOTTO LORENZO Assessore SI 

 

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale a trattare il seguente argomento: 

  



 

OGGETTO: D.LGS.36/2023 - ALLEGATO I.5  - PROGRAMMA TRIENNALE SERVIZI E 
FORNITURE - ADOZIONE 
 

 
Premesso che: 
 

 l’articolo 37 del D. Lgs. 36/2023, dispone che le Amministrazioni aggiudicatrici adottano il 

programma triennale dei servizi e forniture di importo pari o superiore ad € 140.000,00, nonché i 
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio 

e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria 

degli enti; 

 l’allegato I.5 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo” definisce al 
comma 6 i contenuti e l’ordine di priorità del programma triennale dei servizi e forniture; 

 
Dato atto che: 

 
- le schede del programma sono costituita: 

 

a) G: quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste dal programma, articolate per 
annualità e fonte di finanziamento; 

b) H: elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione. Nella scheda sono indicati le forniture e i servizi connessi a un lavoro di cui agli 

articoli da 3 a 5, riportandone il relativo CUP, ove previsto; 

c) I: elenco degli acquisti presenti nella precedente programmazione triennale nei casi previsti 
dall’articolo 7, comma 3. 

- sono state valutate le previsioni di entrata 2025-2027 da applicare al programma oggetto del 
presente atto; 

- i servizi rientrati nel programma sono i seguenti: 

Manutenzione del verde pubblico comunale; 
Gestione asilo nido; 

Gestione cimitero comunale; 
 

Dato atto che: 
 

- le tempistiche di pubblicazione del piano triennale dei servizi e forniture sono definite dall’art. 5 

dell’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023 in trenta giorni; 
- per l’anno 2025 non è ancora stato predisposto il D.U.P. previsto dal D.lgs. 118/2011 ssmmii, e ai 

sensi dell'allegato 4/1 punto 8 del predetto decreto, tra gli elementi costitutivi del DUP figura anche la 
programmazione in materia di servizi e forniture; 

 

Ritenuto, nelle more della predisposizione del DUP, in analogia a quanto avveniva negli esercizi precedenti e 
per finalità di maggior trasparenza, di procedere all'adozione del programma triennale delle opere pubbliche 

2025/2027 ed elenco annuale 2025; 
 

Visti gli schemi del programma predisposti dal Responsabile Servizi Tecnici in qualità delegato all’inserimento 
dei dati nel programma ministeriale;  

 

Dato atto che: 
 

- gli schemi allegati, parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, si compongono delle schede 
richieste dall’allegato I.5 al D.Lgs 36/2023; 

- gli stessi sono stati predisposti nel rispetto delle relative disposizioni legislative e degli indirizzi 

programmatici di questa Amministrazione; 
 

Richiamato il Decreto legislativo 36/2023 e s.m.i.; 
 



 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi, rispettivamente, dalla 

Responsabile di P.O del Servizi Tecnici e dalla Responsabile di P.O del Servizio Finanziario ai sensi degli 
articoli 49, comma 1 e 147-bis del D.lgs n. 267/2000; 

 
Con voti favorevoli unanimi, nelle forme di Legge espressi; 

 

DELIBERA 
 

1. Di adottare gli allegati schemi del Programma Triennale servizi e forniture il triennio 2025-2027 – Allegato 
A - che si compone delle 3 schede riassuntive di cui all’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023, allegato al presente 

atto e del quale forma parte integrante e sostanziale, di seguito indicate: 
- Scheda G: Quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste dal programma, articolate per 

annualità e fonte di finanziamento; 

- Scheda H: Elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione. Nella scheda sono indicati le forniture e i servizi connessi a un lavoro di cui agli 

articoli da 3 a 5, riportandone il relativo CUP, ove previsto; 
- Scheda I: Elenco degli acquisti presenti nella precedente programmazione triennale nei casi previsti 

dall’articolo 7, comma 3. 

 
2. Di stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati all’albo pretorio di questa amministrazione e resi 

disponibili nel sito Internet e nella sezione trasparenza per 30 giorni consecutivi, prima della loro 
approvazione che avverrà contestualmente all’approvazione del DUP 2025-2027; 

 
3. Di dare atto che il programma adottato con il presente atto potrà essere integrato e aggiornato, in sede 

di presentazione al Consiglio del DUP 2025/2027 e/o comunque in sede di approvazione dei programmi 

da parte del Consiglio Comunale e/o successivamente con apposite varianti; 
 

Quindi, a seguito di separata votazione palese 
 

DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

D. Lgs n. 267/2000, al fine di consentire la pubblicazione del programma in tempo utile per l’approvazione 
del bilancio di previsione entro il 31/12/2024.   

 
  



 

 

OGGETTO: D.LGS.36/2023 - ALLEGATO I.5  - PROGRAMMA TRIENNALE SERVIZI 

E FORNITURE - ADOZIONE 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 Il Sindaco 

 Claudio Marian 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 Il Segretario Comunale 

 Luigia Maria Forlin 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


